
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 14. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 22. května 2019  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal  

Ověřovatel: Pavel Smejkal 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 14. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 14 navrhl starosta pana Pavla Smejkala, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č.  224/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    za ověřovatele 14. schůze pana Pavla Smejkala. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č. 225/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 14.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Informace, různé  

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

Rada obce provedla kontrolu usnesení u všech bodů z minulého jednání.  

Starosta konstatoval, že usnesení jsou splněna. Projektant Grebík zpracuje projektovou 

dokumentaci k vyřešení parkování před obchodem Hruška a jeho okolím. Starosta vznesl 

dotaz na pana faráře ohledně umístění nádrže na zachytávání dešťové vody ze střechy kostela. 

Jeho odpověď byla negativní, doporučil obnovení dodávky vody napojením na vodovodní 

řad. 

 

Usnesení č. 226/19 R14 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 13. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Mgr. Hana Suchá, SDH Pustiměř, žádá o finanční příspěvek v hodnotě 15 000,- Kč na 

dětskou soutěž pro mladé hasiče. Finance budou využity na nákup věcných cen a pohárů pro 

soutěžní družstva. Hasiči pořádají 19. 5. hasičskou soutěž a 25. 5. Memoriál Fr. Kaplánka. 

Rada obce doporučila poskytnout příspěvek ve výši 15 000,- Kč jako v loňském roce. 

 

Usnesení č. 227/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uhrazení nákladů na hasičské soutěže pro mladé 

hasiče na základě předložených dokladů. 
 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Klub Radost z Prostějova žádá o finanční dar na akce pro postižené děti v tomto roce. 

 

Usnesení č. 228/19 R14 

Rada obce Pustiměř   n e s ch v a l u j e  finanční dar Klubu Radost z Prostějova na akce 

v r. 2019. 
 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Paní XXXX XXXX, XXXXX, žádá o úpravu povrchu obecní cesty vedle jejího domu. Po 

cestě se pohybuje hodně zemědělských, nákladních i osobních aut. Když je sucho, mají 

zaprášený celý dvůr včetně nábytku a nelze sušit prádlo. Při deštích je cesta naopak 

rozježděná a bláto je až na hlavní silnici. Rada obce doporučuje v budoucnu stav komunikací 

tohoto typu řešit. 

 

Usnesení č. 229/19 R14 

Rada obce Pustiměř   b e r e   n a  v ě d o m í   připomínku, dle možností bude v budoucnu 

úpravy obecních komunikací tohoto typu řešit. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 



3 

 

 

Vedoucí učitelka MŠ paní Ambrosová žádá obec o příspěvek na akci „rozloučení 

s předškoláky“ dne 17. 6. 2019 na fotbalovém hřišti. 

 

Usnesení č. 230/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uhrazení nákladu na akci „rozloučení s předškoláky“ 

na základě předložených dokladů. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Pan XXXX XXXX, XXXXX žádá o příspěvek na opravu fasády rodinného domu. 

 

Usnesení č. 231/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  dotaci na opravu fasády rodinného domu XXXXX 

XXXXX ve výši 6 500,- Kč. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Paní Mgr. Anna Hrozová žádá o proplacení nákladů na divadelní představení Příhody lišky 

Bystroušky ve výši 5 265,- Kč, jako odměnu pro účinkující v ochotnickém představení 

Ztracený človíček. 

 

Usnesení č. 232/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  proplacení nákladů na divadelní představení Příhody 

lišky Bystroušky ve výši 5 265,- Kč. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Stavební  

 

Místostarosta nechal zpracovat cenovou nabídku za projektovou dokumentaci na přístřešek a 

hygienické zázemí za hasičskou zbrojnicí. Cena je 72 600,- Kč vč. DPH. Rada obce 

doporučuje zadat zpracování konkurenčního projektu. 

 

Usnesení č. 233/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  nechat zpracovat konkurenční cenovou nabídku na 

zhotovení projektu „Přístřešek a hygienické zázemí v areálu za hasičskou zbrojnicí“. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Dále nechal nacenit projektovou dokumentaci na stavební úpravy a snížení energetické 

náročnosti bytového domu v Pust. Prusích č. p. 267. Cena je 93 170,- Kč vč. DPH. 

 

 

 

 



4 

 

Usnesení č. 234/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zhotovení projektové dokumentace a průkazu 

energetické náročnosti budovy Pustiměřské Prusy 267 Ing. Miroslavem Rozehnalem, 

Pustiměřské Prusy 1 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Pan XXXX XXXX, XXXXX, žádá o prodloužení pronájmu obecního bytu v bytovém domě 

č. p. 267. K 31. 5. 2019 mu končí dvouleté zvýhodněné nájemné. 

 

Usnesení č. 235/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy s p. XXXX XXXX na 

obecní byt v bytovém domě Pustiměřské Prusy 267 za obvyklé nájemné ve výši 4 479,- 

Kč/měsíc  od 1. 6. 2019 na dobu neurčitou. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Společnost GORDIC spol s.r.o. se po ukončení udržitelnosti projektu Spisové služby TC 

Vyškov dohodla s městem Vyškov, že všechna další podpora spisové služby bude pod 

správou této společnosti. Proto zasílají návrh smlouvy o dílo. 

 

Usnesení č. 236/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   smlouvu o dílo s firmou GORDIC spol s.r.o., 

Erbenova 4, Jihlava, na produkt spisové služby za cenu 2 527,- Kč bez DPH. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Obec zveřejnila záměr prodeje pozemků p. č. 1739/2 a 1740/10 o celkové výměře 165 m2 za 

min. kupní cenu 99 000,- Kč. Přihlásil se jeden zájemce, manželé XXXX, XXXX. Nabízí 

kupní cenu 99 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 237/19 R14 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e   zastupitelstvu obce schválit prodej nemovitostí p. č. 

1739/2 a 1740/10 v k. ú. Pustiměř manželům XXXX, XXXX, za kupní cenu ve výši 99 000,- 

Kč. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Správkyně hřbitovních poplatků upozornila, že jejich výše se neměnila již několik let. 

Starosta provedl jejich revizi a zjistil, že ve srovnání s ostatními obcemi je jejich výše nízká. 

Cena by byla po vzoru několika jiných obcí (např. Vyškova) dvousložková a skládala by se 

z ceny za pronájem hrobového místa a ceny za služby související s pronájmem. Platilo by se 

dle plochy hrobu. Starosta připravuje i nový pohřební řád. 

 



5 

 

 

Usnesení č. 238/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  ceník za pronájem hrobových míst a hřbitovních 

služeb poskytovaných v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa na veřejném 

pohřebišti obce Pustiměř s účinností od 1. 6. 2019. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

Starosta doporučuje schválit zadávací podmínky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

výběr zhotovitele „Dětská hřiště v obci Pustiměř“. Jde o to, aby se v případě poskytnutí 

dotace mohlo výběrové řízení co nejrychleji uskutečnit. Pokud dotace přidělena nebude, 

výzva se zveřejňovat nebude. 

 

Usnesení č. 239/19 R14 

Rada obce Pustiměř    

a) s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

výběr   zhotovitele na akci „Dětská hřiště v obci Pustiměř“, 

b) u k l á d á   starostovi, aby v případě přidělení dotace na tuto akci zveřejnil výzvu 

k podání nabídky. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

V obci došlo k navýšení počtu kontejnerů na bioodpad o 3 ks. Společnost RESPONO chce 

vždy při změně počtu nádob uzavřít dodatek ke smlouvě. 

 

Usnesení č. 240/19 R14 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě 1703009002 se společností 

RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 
 

Ad 7) Informace, různé 

 

- ve středu 29. května v 18 h v Adélce proběhne veřejné setkání s občany k participativnímu 

rozpočtu, do domácností byly distribuovány letáky k tomuto projektu 

- ve čtvrtek 30. května od 18 h proběhne pracovní ZO, bude se řešit možnost vybudování 

„cyklostezky“ Pustiměř-Vyškov, výstavba domu pro individuální rekreaci manželů 

Vašíčkových a další rozvoj areálu fotbalových hřišť vč. majetkoprávních vztahů 

- minulý týden proběhl na obci audit, byla jedna výhrada – bývalému starostovi a 

místostarostovi nebyla proplacena zbytková dovolená, bude napraveno na ZO 

- v sobotu 1. 6. proběhne v areálu fotbalového hřiště ve spolupráci FK Pustiměř, MC 

Pustiměř, SDH Pustiměř a naší obce dětský den, starosta zajistil ukázku vojenské bojové 

techniky (tank, BVP, kolový transportér) 

- ve spolupráci s místní ZŠ proběhl v úterý 7. května sběr odpadků po naší obci, poté si žáci 

opekli špekáčky na fotbalovém hřišti 

- proběhl zápis do MŠ, přihlásilo se 27 dětí, z toho 14 dvouletých, všichni byly přijaty. K 1. 

září bude MŠ navštěvovat 99 dětí, kapacita je 101 dětí. 



6 

 

- pokračují stavební práce na parkovišti u pošty 

- je třeba zajistit pravidelné provádění úpravy hrobu padlých rumunských vojáků 

- výsledky měření hluku zadaly podnět pro zahájení řízení z moci úřední s kontrolovanou 

osobou 

- možnosti opravy elektroinstalace, popřípadě vnitřních oprav hasičské zbrojnice 

- Ing. Strouhalová byla oslovena na provedení úpravy a výsadby květin na prostranství před 

hlavní budovou školy. Zakoupení květin v hodnotě 20 000,- Kč plus zahradnické práce, 

celkem cca 30 000,- Kč. Rada obce doporučila realizaci této úpravy. 

- přesun termínu jednání RO č. 15 z důvodu nepřítomnosti starosty z 5. 6. 2019 na 11. 6. 

2019. 
 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 20:10 hodin. 
 

 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  27. 05. 2019 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouvu o dílo s firmou GORDIC spol s.r.o., Erbenova 4, Jihlava, na produkt spisové 

služby za cenu 2 527,- Kč bez DPH. 

3. Ceník za pronájem hrobových míst a hřbitovních služeb poskytovaných v souvislosti s 

pronájmem a užíváním hrobového místa na veřejném pohřebišti obce Pustiměř s 

účinností od 1. 6. 2019. 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě 1703009002 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 

486/16, Vyškov. 

 

 

 

 

 

Ověřovatel:…………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

      ___________________                           _______________________ 

          Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  



7 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


